
 

  

1 

О внесении изменений в Порядок установления, 
выплаты, перерасчета пенсии за выслугу лет 
лицам, замещавшим должности муниципальной 
службы в органах местного самоуправления 
Горнозаводского муниципального района, 
утвержденный решением Земского Собрания 
Горнозаводского муниципального района 
от 24.06.2009 № 40 

 

Руководствуясь статьями 25, 58.1 Устава Горнозаводского муниципального 

района Пермского края, Земское Собрание Горнозаводского муниципального 

района 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в Порядок установления, выплаты, перерасчета пенсии за выслугу 

лет лицам, замещавшим должности муниципальной службы в органах местного 

самоуправления Горнозаводского муниципального района, утвержденный реше-

нием Земского Собрания Горнозаводского муниципального района от 24 июня 

2009 г. № 40 (в редакции решений Земского Собрания Горнозаводского муници-

пального района от 29.12.2009 № 88, от 28.04.2010 № 8, от 26.05.2010 № 36), сле-

дующие изменения: 

1.1. пункт 3.8 изложить в следующей редакции: 

«3.8. Минимальный размер пенсии за выслугу лет составляет ¼ фиксиро-

ванного базового размера страховой части трудовой пенсии по старости с увели-

чением на соответствующий районный коэффициент, устанавливаемый на весь 

период проживания лица на территории Пермского края»; 

1.2. в пункте 4.3 слова «4.3.2. документа, подтверждающего стаж муници-

пальной службы» заменить на слова «4.3.3. документа, подтверждающего стаж 

муниципальной службы». 

2. Обнародовать настоящее решение в установленном порядке. 

3. Распространить действие настоящего решения на правоотношения, воз-

никшие с 20 ноября 2010 г. 

29.12.2010 114 

 



 

  

2 

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянные 

депутатские комиссии по вопросам экономики, бюджета, налогов и землепользо-

вания (Незнамова О.Ю.), по социальным вопросам (Кетова Н.В.). 

Глава муниципального района 

                            Л.Н. Софонов 

Председатель Земского Собрания 

И.В. Дубов 

 


